
2014 年 4 月 1 日 

各 位 

株式会社マリモコミュニティ 

代表取締役社長 加藤 拓身 

 

 

親会社（ユナイテッドコミュニティーズ株式会社）の合併に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、弊社の親会社であるユナイテッドコミュニティーズ株式会社は、2014 年 4 月 1

日をもって、同社の完全子会社であるコミュニティワン株式会社と合併いたしましたので、お知

らせいたします。 

弊社を含むユナイテッドコミュニティーズグループ各社は、これまで持株会社であるユナイテ

ッドコミュニティーズ株式会社の下で持株会社体制を敷いておりましたが、2013 年 2 月、ユナイ

テッドコミュニティーズ株式会社の株主が株式会社東急コミュニティーに変更となり、グループ

経営管理方法について改めて検討した結果、グループの中核会社であるコミュニティワン株式会

社がユナイテッドコミュニティーズ株式会社を吸収合併することといたしました。 

弊社にとっては親会社がコミュニティワン株式会社に変わることになりますが、グループ内で

の組織変更でございますし、弊社自身にも変更はございません。 

引き続き、お客様にご満足いただけるよう管理業務を実施してまいる所存でございますので、

何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

【参考】会社概要 

 存続会社 消滅会社 

社名 コミュニティワン株式会社 ユナイテッドコミュニティーズ株式会社 

事業内容 マンション管理業 不動産管理業会社の保有および当該会社

に対するコンサルティング業務 

設立 1975 年 5 月 2008 年 5 月 

本社所在地 東京都品川区 東京都品川区 

代表者 土橋隆彦（代表取締役会長） 

藤記博（代表取締役社長） 

土橋隆彦（代表取締役会長） 

藤記博（代表取締役社長） 

資本金 285 百万円 957 百万円 

売上高 23,665 百万円（2013 年 3 月期） 604 百万円（2013 年 3 月期） 

従業員 3,438 名（平成 23 年 12 月現在） 23 名（2013 年 3 月現在） 

以上 


